
COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO

CITTA' METROPOLITANA DI CAGLIARI

AREA SOCIO-CULTURALE

SERVIZIO: UFFICIO PUBBLICA ISTRUZIONE/CULTURA E SPORT

DETERMINAZIONE

OGGETTO:
Concessione contributi economici in favore delle 
società sportive operanti a Settimo San Pietro 
nell'annualità 2020/2021 – Approvazione 
graduatoria ed elenco definitivi e liquidazione 
associazioni.

22 marzo 2023N. 239

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 

(D.Lgs 82/2005).



 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

PREMESSO che: 

• con decreto del Sindaco n. 2 in data 20.07.2021, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità dell’Area Amministrativa e Socio-culturale; 

• con delibera di Consiglio Comunale n. 15 in data 14/07/2022, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024; 
 

VISTA la Legge n. 17/1999 “Provvedimenti per lo sviluppo dello sport in Sardegna”; 
 

ATTESO che  

• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 27/09/2022, “Approvazione criteri per la 
concessione di contributi economici in favore delle società sportive, operanti a Settimo San 
Pietro, che hanno svolto costante attività sportiva nell'annata sportiva 2020/2021” sono 
stati approvati i criteri e le modalità per l’attribuzione di contributi economici in favore delle 
società che hanno svolto costante attività sportiva nell’anno agonistico 2020/2021 nel 
territorio di questo Comune; 

• con propria determinazione n. 796 del 20/10/2022 “Contributi economici in favore di società 
sportive, operanti a Settimo San Pietro, che hanno svolto costante attività nell'annata 
sportiva 2020/2021.Indizione bando pubblico” sono stati approvati il bando, il modulo di 
domanda, i relativi allegati e individuate le somme imputate al capitolo 6334.3 “L.R. 25/93 
FONDO SPESE CORRENTI SVILUPPO DELLO SPORT - CONTRIBUTI -” del bilancio del corrente 
esercizio;  

 
VISTO il Bando per l’assegnazione di contributi alle società sportive per l’attività svolta nella 
stagione sportive 2020/2021; 
 
VISTA la propria determinazione n. 994 del 19/12/2022 con cui è stato assunto l’impegno di spesa e 
approvata la graduatoria provvisoria degli ammessi e degli esclusi, pubblicata nella sezione Avvisi 
del Comune di Settimo San Pietro al fine di consentire ai richiedenti di presentare eventuali 
osservazioni; 
 
DATO ATTO che, alla suddetta graduatoria è stato presentato un’istanza contenente osservazioni 
generalizzate, acquisita con nostro protocollo n.14893 del 29/12/2022 e alla quale si è provveduto a 
rispondere con protocollo n.1108 del 27/01/2023; 
 
PRECISATO che l’amministrazione, al fine di verificare la correttezza della documentazione 
autocertificata dalle associazioni, ha avviato un procedimento di controllo con protocollo n.1130 del 
27/01/2023, chiedendo alle associazioni ammesse di esibire una serie di documenti comprovanti i 
punteggi attribuiti; 
 



DATO ATTO che tutte le associazioni hanno trasmesso la documentazione richiesta confermando il 
punteggio attribuito nella precedente graduatoria provvisoria; 
 
RILEVATA la necessità di approvare: 

• l’allegato “A1” – Graduatoria definitiva delle istanze ammesse; 

• l’allegato “A2” – Elenco definitivo delle istanze non ammesse; 
 

ATTESTATA la regolarità e la corretta dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e del D.lgs. n 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 

 

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 6bis della legge 07.08.1990, n. 241 relativamente al contenuto 
del presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai 
sensi della legge 190/2012, del D.lgs. 50/2016, del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Settimo San Pietro; 

 

VISTI: 

• Il D.lgs. n. 165/2001; 

• Lo Statuto comunale; 

• Il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
DI CONSIDERARE la narrativa in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI APPROVARE,  

• la graduatoria definitiva allegato “A1”, ai fini dell’attribuzione dei contributi in favore delle 

Associazioni Sportive Dilettantistiche con sede in Settimo San Pietro; 

• l’elenco definitivo allegato “A2” relativo alle istanze non ammesse; 
 

DI LIQUIDARE la somma di €. 20.000,00 in favore delle associazioni come individuate nell’allegato 
“A1” per l’importo a fianco di ciascuna indicata; 
 

DI IMPUTARE per l’attuazione degli interventi sopra specificati al Capitolo 6334.3 “L.R. 25/93 
FONDO SPESE CORRENTI SVILUPPO DELLO SPORT - CONTRIBUTI -”, la somma di €.20.000,00 del 
Bilancio 2022; 
 

DI DARE ATTO  

• che gli elenchi definitivi saranno pubblicati nella sezione AVVISI del sito del comune di 
Settimo San Pietro; 

• che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità 
contabile. 
 

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Michela Melis  

 



                                   
                                                                                                                                   Il Responsabile dell’Area 

                                                  Dott.ssa Giuliana Casu 


		2023-03-22T08:31:48+0100
	CASU GIULIANA




